
Strana 1 (celkem 2) 

 

Písemná zpráva zadavatele 
dle ustanovení § 85 zák. č. 137/2006. Sb., o veřejných zakázkách , ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

 

Identifikační údaje zadavatele:  

městská část Praha 12  
se sídlem: Písková 830/25, 143 00  Praha 4 – Modřany, 

zastoupena: Mgr. Petrem Prchalem, starostou 

IČO:  00231151 

 

Druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění ve smyslu ust. § 23 odst. 7. písm. a) 

zákona. 

 

Identifikační údaje vybraného zhotovitele: 

POHL cz, a.s.,  
se sídlem Roztoky, Nádražní 25, PSČ 252 63, IČO 25606468,  

jednající: Ing. Jiřím Slepičkou 

IČO:  25606468 

(dále jen „ zhotovitel“) 

 

Jednací řízení bez uveřejnění proběhlo pouze se zhotovitelem neboť dodatečné práce musely 

být provedeny obratem, protože bránili postupu prací, podmínka objektivně nepředvídatelné 

okolnosti byla splněna, podrobný popis viz důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění 

níže. 

 

Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění 
V průběhu provádění veřejné podlimitní zakázky s názvem „Výstavba dešťové kanalizace a 

rekonstrukce komunikací v oblasti Čechova čtvrť- V. etapa“ došlo ke kolizi nově budované 

dešťové kanalizace se stávajícími domovními přípojkami splaškové kanalizace. 

V projektové dokumentaci pro realizaci stavby bylo převzato výškové řešení dokumentace 

pro stavební povolení jiného zhotovitele. Projektant počítal s tím, že byl napojovací bod v 

rámci dokumentace pro stavební povolení zaměřen a že je tedy důvod k rozdílnému napojení 

oproti vyjádření o existenci sítí Pražskými vodovody a kanalizacemi a.s. 

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že napojovací bod dešťové kanalizace ulic 

Sekorova/Kolářova je umístěn o 98cm níže oproti projektové dokumentaci (o 21cm oproti 

současnému dokladu o existenci sítí PVK a.s.).  

Projektant upravil podélný profil kanalizačního řadu mezi napojovacím bodem (šachta š14) 

a následující revizní šachtou š15 tak, aby byl zjištěný výškový rozdíl v tomto úseku překonán. 

Stavba toto řešení nebyla schopna realizovat z důvodu kolize s přípojkami splaškové 

kanalizace, které byly výškově řešeny jinak, než v dokladu o existenci od PVK a.s. 

Proto dochází k zahloubení řadu v celém úseku mezi šachtami š14 a š15. K vyrovnání 

zahloubení dojde až v úseku mezi šachtou š15 a š16, které projektant prověřil na základě 

zaměření skutečného polohového a výškového průběhu kolizních přípojek.  

Nutnost provedení výše uvedených dodatečných stavebních prací zhotovitel oznámil 

zástupcům zadavatele a byl jimi vyzván k provedení soupisu předpokládaného rozsahu 

nutných prací a jejich ocenění. 

 



Strana 2 (celkem 2) 

Zhotovitel dodatečné práce ocenil sazbou shodně se svou nabídkou na realizaci zakázky.  

Shora uvedené dodatečné práce naplňují podmínku objektivně nepředvídatelné okolnosti. 
 
 
 
 


